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Merknader til planforslaget vedr. utvidelse av Falnes kirkegård. 
Først honnør til planene for utvidelsen av Falnes kirkegård. En verdig og vakker 
utvidelse med respekt for naturen og de lange linjene tilbake til jernaldergrav og 
steinalderboplass. En gravplass med rom for sorg, savn, minner, refleksjon, tro  
og håp. 
 
1. Nytt veinavn 
    Dagens veinavn, Skammanesvegen, er et trist og upassende navn ned til den 
    planlagte vakre utvidelsen av kirkegården. I følge kartet på side 37 i Arkeologisk 
    rapport er veinavnet dessuten også feil, på kartet står det tydelig Skummenæs. 
    Skummenæs tilsvarer de andre navnene på Falnes som alle er steds- og natur- 
    relaterte. Skummenæs beskriver stedet i kuling og storm når sjøen kastes  
    skummende på land. 
 
    Skummenæs/Skummenes henspeiler på området nede ved sjøkanten.  
    For å framheve områdets vakre utsikt kunne veinavnet i stedet f.eks være  
    "Falnes odde" eller "Falnes panorama" (rundskue, utsikt, synlig horisont), som 
    begge både er steds- og natur-relaterte, slik Stedsnavnloven foreskriver at navn 
    bør være. 
 
2. Behovet for parkeringsplass og snuplass  
    er nok undervurdert. Mange av de som steller gravene, er eldre personer: 
    Selv om det er nok parkeringsplasser ved kirken, vil avstanden fra nåværende 
    parkeringsplass og ned til nye nedre gravplass være fra 600-800 m tur/retur, 
    en avstand som for en del eldre vil bli for lang. Et alternativ kan være å avtale 
    bruksrett til naboeiendommens parkeringsplass nede ved det nye gravfekltet.  
     
    Det vil bli behov for en snuplass nederst i det nye feltet. 
 
    Anleggstidens behov for parkering nede ved det nye feltet bør også vurderes 
    nærmere. 
 
3. Geoteknisk vurdering mangler. 
    Jeg kan ikke se at planforslaget er vedlagt en Geoteknisk vurdering slik NIBIO 
    viser til i Gravferdsforskriften, § 3. 
 
 
Med hilsen 
 
Haakon Strømsmo 
Skummenesvegen 35 
Gnr 50, bnr 34 

 


